
Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю закупок (далее по тексту -
Комиссия Оренбургского УФАС России) в составе:

Председателя Комиссии:    Членов комиссии:   

            в присутствии представителей:

            Администрации города Оренбурга -  

управления строительства и дорожного хозяйства администрации города
Оренбурга-  

Представитель ООО «Главпром» -  не явился, о дате, времени и месте
рассмотрения жалобы уведомлен,

рассмотрев жалобу ООО «Главпром» на действия Управления строительства и
дорожного хозяйства администрации города Оренбурга при проведении
электронного аукциона на выполнение работ по строительству автомобильной
дороги в 15Б микрорайоне СВЖР г. Оренбурга для нужд Управления
строительства и дорожного хозяйства администрации города Оренбурга (номер
извещения №0153300066915000941),

 

УСТАНОВИЛА:

  23 октября 2015 г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО
«Главпром»  (далее – Заявитель) на действия  Управления строительства и
дорожного хозяйства администрации города Оренбурга  (далее – Заказчик) при
проведении электронного аукциона на выполнение работ по строительству
автомобильной дороги в 15Б микрорайоне СВЖР г. Оренбурга для нужд
Управления строительства и дорожного хозяйства администрации города
Оренбурга (номер извещения №0153300066915000941),  (далее – аукцион).

В связи с поступившей жалобой, в порядке ч. 7 ст.106 Федерального закона РФ от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), Заказчику, Администрации г.Оренбурга (далее-
Уполномоченный орган), оператору электронной площадки выставлено требование
о приостановлении осуществления закупки в части заключения контракта до
рассмотрения жалобы по существу.

Согласно доводам жалобы, Заявитель полагает, что документация об аукционе
составлена с нарушением ч.26 ст.34  Закона о контрактной системе, поскольку 
Заказчик обязан был указать  в аукционной документации информацию о том, что
«банковское сопровождение предусмотрено» либо «банковское сопровождение
не предусмотрено».

Представитель Заказчика полностью поддержал доводы, изложенные в
письменных пояснениях, жалобу просил признать необоснованной, указал, что 
 Заказчик обязан включать условие о банковском сопровождении в контракт
только в случаях, установленных ст.35 Закона о контрактной системе (если оно
предусматривается), между тем, Заказчиком данное требование не установлено.



Представитель Уполномоченного органа жалобу просил признать
необоснованной, полностью поддержал позицию представителя Заказчика.

В результате рассмотрения жалобы и осуществления в соответствии с ч. 3 ст. 99
Закона о контрактной системе, внеплановой проверки, Комиссия Оренбургского
УФАС России, проанализировав представленные документы, заслушав доводы
сторон, пришла к следующим выводам:

09.10.2015 г. на официальном сайте Российской Федерации (единая
информационная система) в сети Интернет www.zakupki.gov.ru и на электронной
торговой площадке было размещено извещение и документация об аукционе в
электронной форме  на выполнение работ по строительству автомобильной дороги
в 15Б микрорайоне СВЖР г. Оренбурга для нужд Управления строительства и
дорожного хозяйства администрации города Оренбурга (номер извещения
№0153300066915000941).

Начальная (максимальная) цена контракта составляет  21083008.00 рублей.

Документация об аукционе утверждена Заказчиком.

В силу ч.26 ст.34 Закона о контрактной системе,  в контракт включается условие о
банковском сопровождении контракта в случаях, установленных в соответствии со
статьей 35 настоящего Федерального закона.

 

 

  Комиссия Оренбургского УФАС России, проведя анализ аукционной
документации, нарушений  ч.26 ст.34 Закона о контрактной системе не установила.

На основании вышеизложенного, руководствуясь  ст. 99, ч. 8 ст. 106 Закона о
контрактной системе, Комиссия Оренбургского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

1.Признать жалобу ООО «Главпром» на действия Администрации г.Оренбурга,
Управления строительства и дорожного хозяйства администрации города
Оренбурга при проведении электронного аукциона на выполнение работ по
строительству автомобильной дороги в 15Б микрорайоне СВЖР г. Оренбурга для
нужд Управления строительства и дорожного хозяйства администрации города
Оренбурга (номер извещения №0153300066915000941),   необоснованной.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение 3-х месяцев со дня
его принятия.

 

Председатель комиссии
                                           

http://www.zakupki.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=9FA92D1031CECE6B8E71364D732CA8D9435BA3F5F94FA92F1E31940D61096D73DE0622FBF55B3425t2U3M


 
Члены комиссии               
                                                                       

 

 

 


